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UNIV: 25 år med
Johannes Paulus II

“Världen behöver mer än
någonsin er glädje och er tjänst,
ert rena liv och ert arbete, er
styrka och er
hängivelse” (Johannes Paulus
II). Vi publicerar en urval av
texter ur Påvens tal till de unga
deltagare i UNIV-kongresser
från 1979.
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Johannes Paulus II har sedan 1979
tagit emot i en audiens de studenter
från hela världen som under stilla



veckan har deltagit i Rom i
Universitetskongress UNIV, en
aktivitet som startades 1968 med den
helige Josemarías impuls. Vi
publicerar ett urval av dessa tal.

Världen behöver er

Det jag nu önskar säga till er är att
vad som mest bekymrar mig är ”att
tänka på de människor som ännu
inte känner Kristus, som inte har
upptäckt den djupa sanningen som
utgöres av Guds kärlek”. Många av
dessa människor lever sida vid sida
med er vid universiteten, och ni
möter dem varje dag – i biblioteket,
på idrottsplatsen, på alla de platser
där ni vistas varje dag. Uppdraget
som ni får av den återuppståndne
Jesus är att vara apostolar för den
nya evangeliseringen. ”Världen
behöver mer än någonsin er glädje
och er tjänst, ert rena liv och ert
arbete, er styrka och er
hängivelse” (19/4 1987).



Fredsskapare

För att vara fredsskapare är det
viktigt att framför allt leva i
sanningen. Ungdomar, var modiga,
ställ er själva uppriktiga frågor om
meningen med livet, försök att vara
rättfärdiga och klara i ert tänkande, i
handling, respekt och dialog med era
bröder. Och viktigast av allt – odla
den äkta relationen med Gud som
har personlig omvändelse och
öppnandet för hans mysterium som
förutsättning. Människan kan bara
förstå sig själv i sitt förhållande till
Gud, Han som är sanningen,
skönheten och godheten fullbordad.

Sanningen går hand i hand med
rättvisa och med respekt för varje
människas värdighet. Vi vet dock att
utan äkta och osjälvisk kärlek kan
rättvisan inte av sig själv trygga
freden i världen. Verklilg fred
blomstrar när man i det egna hjärtat
har besegrat hat, bitterhet och



avundsjuka, när man tar avstånd
från egoism och från allt som får
människan att bara se till sig själv
och till sina egna intressen (14/4
2003).

Att ha mod att visa ånger

Mina kära ungdomar, jag ber er – ha
mod att visa ånger, och ha också mod
till att söka Guds nåd i den
sakramentala bikten. Det kommer att
göra er fria och ge er den styrka som
ni behöver för de utmaningar som
väntar er i samhället och i kyrkan, i
människornas tjänst (10/4 1979).

Motstå frestelsen till
slätstrukenhet

Kära ungdomar! Är det inte
underbart? Korsets mysterium lär
oss att vara och handla på ett sätt
som inte har att göra med denna
världens anda. Därför varnar oss
aposteln Paulus: ”Anpassa er inte
efter denna världen, utan låt er



förvandlas genom förnyelsen av era
tankar, så att ni kan avgöra vad som
är Guds vilja: det som är gott,
behagar honom och är
fullkomligt” (Rom. 12:2).

Kära ungdomar, motstå frestelsen till
slätstrukenhet och konformism. Det
är det enda sättet att göra sitt liv till
en gåva och en tjänst till
mänskligheten; bara så kan ni bidra
till att lindra lidandena och såren hos
de fattiga och de utsatta som det
fortfarande finns så många av i vår
teknologiskt avancerade värld. Låt
det därför vara Guds lag som leder er
– idag i era studier och i morgon i er
yrkesverksamhet. På så sätt ”skall ert
ljus lysa för människorna, så att de
ser era goda gärningar och prisar er
Fader som är i himlen” (Matt. 5:16).

För att göra så att allt detta blir
möjligt, är det viktigt att i första hand
be, dvs. föra en innerlig dialog med
Honom, som kallar er till att vara



hans lärjungar. Var därför pojkar
och flickor som frikostigt ger av er
själva, men som samtidigt ger sig tid
att i djup andakt begrunda Guds
mysterium. Låt Eukaristin bli till er
dagliga tillvaros centrum. Erbjud –
tillsammans med korsets offer, som
bäres fram i Eukaristin – era studier
och ert arbete till Gud, så blir ni
själva ”andliga offer som Gud vill ta
emot tack vare Jesus Kristus” (1 Pet
2:5). (25/3 2002).

Hur uttrycker jag min kristna tro?

Den avgörande frågan är: Hur
uttrycker jag min kristna tro? Är den
kristna tron för mig bara en samling
trossatser och fromma övningar som
är begränsade till mitt privatliv, eller
är den också en kraft som uttrycker
sig i hur jag handlar mot
människorna i min omgivning?
Vilket stort inflytande en man eller
kvinna med stark tro kan ha på
samhället!



Det ligger i den kristna trons
realistiska syn på världen att förstå
att de stora sociala förändringarna är
följden av hur jag väljer att handla i
de små och modiga vardagliga
gärningarna. Ofta frågar ni er
kanske: När kommer vår värld att ta
form efter det evangeliska
budskapet? Svaret är enkelt: När du
är den förste att handla och tänka
precis som Kristus, då kommer
åtminstone en del av denna världen
att bli hans genom din medverkan
(9/4 2001).

De kristna ansträngningarna är
aldrig förgäves

Kära ungdomar, som är samlade här
under denna internationella
universitetskongress, när ni blir
medvetna om det jag nu säger, så
kommer det att göra er fulla av
tillförsikt: De kristna
ansträngningarna är aldrig förgäves.
Den kristne verkar aldrig ensam.



Varje troende är ett Guds verktyg och
genom det handlar Kristus genom
den Helige Andes kraft. Låt Gud
handla i er och genom er. Och för att
detta skall kunna förverkligas, så vet
ni mycket väl vilka hjälpmedel ni ska
ta till: det är sakramenten, bönen, att
utöva dygderna, att helga arbetet,
och även att ta hjälp av den andlig
vägledningen.

Ni behöver Kristus, men Kristus
behöver också er, för att ni ska föra
tron på Honom vidare till era
jämnåriga, de kamrater som ni delar
erfarenheter och förhoppningar
med. Kyrkan ger er uppdraget att till
dem föra ljuset och sanningen om
Kristus och Hans universella
budskap om frälsning. Var alltid
beredda att tänka på de andra och
glömma er själva för att närma dem
till Gud. På det viset kan ni bidra till
att skapa en bättre och mera
solidarisk värld, ty om en av er
omvänder sig och verkar för Guds



rike, då är han ett frö till frälsning
för alla (17/4 2000).

Att förbättra världen

Ni kan vara jästen i degen, i stånd att
förändra de stora metropolerna, de
stora städerna, de intellektuella
miljöerna och ni kan skapa en bättre
framtid, ty det är människorna som
skapar vår mänskliga verklighet. Ja, i
sanning, om människan låter sig
manas av Guds kraft, om han går
tillsammans med Honom, kan han
förändra världen. Jag önskar er att ni
kommer att förändra världen! Må det
sista ordet för detta UNIV-möte 1982
vara denna önskan att förändra
världen (6/4 1982)

Vad är UNIV-kongressen för något?

UNIV är ett internationellt
universitetsmöte anordnad av 
Istituto per la Cooperazione
Universitaria (ICU) som i Rom samlar
ungdomar från hela världen.



UNIV-kongresserna startade 1968
med impulsen från den helige
Josemaría, Opus Dei grundare. Sedan
kongressens första omgång år 1968
har ICU anförtrott Prelaturen att
anordna verksamheter för kristen
utbildning komplementära till de
kulturella aktiviteternas program.
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